
Jdeme za vámi aneb herci v ulicích
Netradiční zahájení nové divadelní sezony v Ostravě
BŘETISLAV UHLÁŘ

Ostrava – Šestý ročník tra-
dičního zahájení sezony ost-
ravských divadel se uskuteč-
ní v neděli od 15 hodin na ná-
městí Msgre Šrámka.

„S končícím létem vyjdou
ostravská divadla ven, tento-
krát již podruhé na náměstí
Msgre Šrámka, aby diváky po-
zvala do svých budov. Celý
program začne v 15 hodin, kdy
slavnostně zahájíme prodej
společného předplatného.
Doufám, že celé náměstí bu-
de tak jako loni žít diva-
dlem,“ přibližuje akci ředitel
Národního divadla morav-
skoslezského Jiří Nekvasil.

Pohádková
představení
Úvodní část programu bude
patřit těm nejmenším. Děti se
mohou těšit na ukázky z po-

hádkových představení Di-
vadla loutek Ostrava, vy-
stoupení žáků baletního a
operního studia NDM nebo si
zatančit streetdance s Pa-
trickem Ulmanem. A pro ty
úplně nejmenší děti bude při-
praven dětský koutek.

V dalším bloku se všem di-
vadelním fanouškům před-
staví se svými ukázkami jed-
notlivé soubory Národního
divadla moravskoslezského
(NDM), Divadlo Petra Bezru-
če a Komorní scéna Aréna. V
rámci doprovodného progra-
mu zahrají divákům také dvě
divadelní kapely z řad herců
Komorní scény Aréna a Di-
vadla Petra Bezruče.

Program bude završen ve
20.30 hodin. Prostřednictvím
nočního promítání na fasádu
Divadla Jiřího Myrona zažijí
diváci přímý přenos muziká-
lového koncertu souboru
opereta/muzikál NDM: „Mu-

zikálový koncert, o jehož dra-
maturgii se postaral Michael
Prostějovský, věnujeme všem,
kteří mají rádi muzikály. Di-
vákům můžeme slíbit to nej-

lepší a nejzajímavější z naše-
ho současného repertoáru,“
uvádí nový šéf operety/mu-
zikálu Patrick Fridrichov-
ský.

ZE ZAHÁJENÍ loňské divadelní sezony v ulicích v Ostravě.
Foto: Deník/Lukáš Kaboň


